
Sumqayıtın 70 illik yubi-
leyinin ölkəmizdə geniş qeyd 
edilməsi Prezident İlham Əliyevin 
Sumqayıta və sumqayıtlılara 
böyük diqqət və qayğısının, 
doğma münasibətinin daha bir 
təzahürüdür. Yubilyar şəhərin 
sakinləri dövlət başçısının 
sərəncamları ilə Sumqayıtda 
abadlıq işlərinin sürətləndirilməsi 
üçün vəsaitlər ayrılmasından 
hədsiz razılıq edir, bu sahədə 
görülən tədbirləri ürəkdən 
bəyənirlər. 

...Elə bil dünən idi. Dəhnə 
düzündə axşam mitinqinə top-
laşanlar Azərbaycanda ilk İES-
in açılışının şahidi oldular. İlk 
turbin blokunun uğultusu ətrafı 

bürüdü, hər yan nura qərq oldu. 
Əsl toy-bayram idi. Yaxın kənd 
və qəsəbələr neft lampası ilə 
həmişəlik vidalaşırdı. Stansiyanın 
nur çeşməsi Sumqayıta yeni həyat 
verdi. İES gələcək şəhərin “ürəyi” 
idi. İllər, onilliklər keçdikcə sənaye 

sahələri ilə paralel olaraq şəhər də 
böyüdü, Abşeron yarımadasında, 
ölkədə, hətta dünyada tanınan bir 
məkana çevrildi. 

Artıq “ağsaqqal” yaşına çatmış 
gənclik şəhəri böyük coşğu ilə 
yubileyini keçirirdi. Bayramsayağı 
bəzədilmiş küçə və prospektlər, 
park və xiyabanlar, meydanlar 
xoşbətliyinə qovuşan bəxtəvərlər 
kimi gülümsəyirdi. Hava sərin 
olsa da, ürəklərdə hərarət var idi. 
Bir gün öncə şəhərin səmasında 
dövrə vuran helikopterlər havadan 
yerə minlərlə yubiley dəvətnaməsi 
səpələmiş, hamını bayram 
təntənələrində iştiraka səsləmişdi. 
Buna görə də möhtəşəm Bayraq 
Meydanı bir növ Bayram Meyda-

nı, Zəfər Meydanı kimi göz-könül 
oxşayırdı. Hər tərəfdən heyrətamiz 
bir füsunkarlıq boy göstərirdi.

Həqiqətən də, bu meydan 
hələ belə izdiham görməmişdi. 
İcra hakimiyyətinin başçısı Zakir 
Fərəcov, digər şəhər rəsmiləri, 

Bakıdan və xaricdən gələn qonaq-
lar, ölkəmizdə akkreditə olun-
muş diplomatik korpus və geniş 
ictimaiyyət nümayəndələri, ağ-
saqqallar, gənclər minbir sevinclə, 
fərəhlə bayram edir, şadlanırdılar. 
Havada uçuşan saysız-hesabsız 
əlvan şarlar qeyri-adi bir aura 
yaradırdı. Əllərdə üçrəngli bay-
raqlar yellənir, çöhrələrdə sevinc 
parlayırdı. Səid Rüstəmovun 
məşhur “Sumqayıt” mahnısının 
sədaları dalğa-dalğa ətrafa yayı-
lırdı. Tədbirin aparıcıları yubilyar 
şəhəri təbii bir pafosla vəsf edir, 
onun şərəfli tarixini yada salırdılar: 
“Azərbaycanın coğrafiyasında 
xüsusi yeri və çəkisi olan, adında 

əfsanələr dolaşan bu məğrur di-
yar, bu nağıllar və reallıqlar şəhəri 
minlərlə insanı ağuşuna almış, sö-
zün əsl mənasında, xarüqələr ya-
radan mətin əmək cəngavərlərinin, 
igid oğulların şərəf tarixini öz 
polad sinəsinə həkk etmişdir!” 

Qeyd olundu ki, Sumqayıtın 
şəhər kimi formalaşması, sənaye 
mərkəzi kimi məşhurlaşması, dur-
madan tərəqqi etməsi, elmi poten-
siala sahiblənməsi ümummilli lider 

Heydər Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır. 
Ulu öndər siyasi hakimiyyətdə ol-
duğu dövrlərdə 16 dəfə Sumqayıta 
səfər etmişdir. Həmin səfərlərin 
hər biri gənclik şəhərinin inkişa-
fında tarixi bir mərhələ olmuşdur. 
Unudulmaz dahi şəxsiyyətin 

siyasi məktəbini sədaqətlə davam 
etdirən Azərbaycan Preziden-
ti İlham Əliyevin Sumqayıta 
göstərdiyi müstəsna diqqət və 
qayğı bu şəhərin regionun ən 
inkişaf etmiş elmi-mədəni, iqtisadi 
mərkəz kimi tanınmasını təmin 
etmişdir. Sumqayıta 23 dəfə səfər 
edən dövlətimizin başçısı şəhərin 
tərəqqisi üçün daimi səylər 
göstərmiş, onu Bakının standartla-
rına yaxınlaşdırmaqla bağlı müdrik 
tövsiyələr, tapşırıqlar vermişdir. 

Sumqayıtda bütün sahələri əhatə 
edən dinamik inkişaf, mərhələli 
şəkildə həyata keçirilən abadlıq-
quruculuq işləri bu şəhəri inno-
vativ, yeni texnoloji nailiyyətlərin 
tətbiq olunduğu modern bir 
məkan kimi səciyyələndirir. Hər 

biri bir memarlıq abidəsi olan yeni 
mədəni-sosial obyektlər, binalar 
şəhərin gözəlliyini birə-on artır-
mışdır.

Möhtəşəm parada start 
verilincə xalqımızın şərəf, şöhrət 
simvolu olan Azərbaycanın dövlət 
bayrağı çiyinlər üstündə meyda-
na gətirildi. Alqış sədaları ətrafı 
bürüdü. Bayraqla həmahəng 
olaraq bir daha ürəklərdə Vətən 
sevgisi dalğalanıb şahə qalxdı. 
Ardınca Dövlət Sərhəd Xidmətinin 

hərbi qulluqçularının nümunəvi 
çıxışları təqdim olundu. Yüksək 
peşəkarlıqla əlbəyaxa döyüş 
fəndləri nümayiş etdirildi. Süvarilər 
dəstəsi məğrur yerişlə gəlib 
meydandan keçdi. Sonra DSX-nın 
hərbi texnikasının paradı oldu. 

Səmada bayram uçuşunu həyata 
keçirən helikopterlərin sərhədçi 
pilotları öz məharətlərini nümayiş 
etdirdilər. Müdafiə Nazirliyinin 
Quru Qoşunlarının, DİN Daxili 
Qoşunlarının keçidi də əsrarəngiz 
oldu, arasıkəsilməz alqışlarla 
müşayiət edildi.

Meydana yeniyetmələrin “Şa-
hin” komandası daxil oldu. Gənc 
nəslin vətənpərvərlik ruhunda 
tərbiyəsində “Şahin” hərbi idman 
oyunlarının əhəmiyyəti vurğulan-

dı. Sumqayıtdakı Təbiət elmləri 
təmayüllü gimnaziyanın “Şahin” 
komandasının hərbi idman oyunla-
rı üzrə respublika yarışlarında iki 
il dalbadal qalib gəlməsi xəbəri 
bayram iştirakçıları tərəfindən 
hərarətlə qarşılandı. 

Sumqayıt Şəhər Po-
lis İdarəsinin, “N” saylı hərbi 
hissənin təmsilçiləri də mətin 
addımlarla mərkəzi tribuna-
nın önündən keçdilər. Sonra 
şəhər sənayesinin flaqmanı 
olan SOCAR-ın “Azərikimya” 
İstehsalat Birliyinə daxil olan 
müəssisələrin nümayəndələri, 
digər zavod və fabriklərin, sahib-
karlıq müəssisələrinin təmsilçiləri 
də bayram əhval-ruhiyyəli keçidləri 
ilə tədbirə rəng qatdılar. Təhsil, 
səhiyyə və mədəniyyət ocaqları-
nın kollektivləri nailiyyətlərinin əksi 
olan transparant, şüar və digər 
vasitələri göstərməklə meydan 
boyu hərəkət etdilər. Bir sözlə, hər 
bir kollektiv, hər bir sakin sanki 
yubiley təntənəsinə hesabat verir, 
bayram töhfələrini tükənməz qürur 
hissi ilə nümayiş etdirirdi. 

Rəngarəng çıxışlar, oynaq 
rəqslər bir-birini əvəz etdikcə 
könüllər fərəhlənir, doğma şəhər 
böyük sevgi ilə coşurdu. Hər 
yöndən görünürdü ki, Sumqa-
yıt əsl təəssübkeş və fədakar 
insanların şəhəridir. Prezident 
İlham Əliyevin bilavasitə dəstəyi 
ilə şəhərdə Cənubi Qafqaz kimi 
böyük bir regionda oxşarı olmayan 
istehsal sahələri işə salınıb, inf-
rastruktur layihələr həyata keçirilir. 
Siyasətinin əsas qayəsini insan 
amili təşkil edən dövlət başçımızın 
müəllifi olduğu regional inkişaf 
Dövlət Proqramı ölkəmizin hər 
qarışının canlanmasına səbəb 
olub. Bu dövlət qayğısı Sumqayı-
tın nümunəsində özünü xüsusilə 
aydın şəkildə göstərir.

Təntənəli keçid mərasimindən 
bir neçə saat sonra Sumqayıt 
Dövlət Dram Teatrının qarşısın-
da möhtəşəm bayram konserti 
başlandı. Başdan-başa bayram 
libasına bürünmüş, əlvan işıq 
reklamlarının göz qamaşdırdığı 
şəhərin mərkəzi meydanında 
respublikanın tanınmış incəsənət 
ustalarının iştirakı ilə maraqlı proq-
ram təqdim olundu.

Yubiley təntənələrinə bayram 
atəşfəşanlığı ilə yekun vuruldu. 
Sumqayıtın axşam səmasında 
“gül” açan əlvan qığılcımların 
yaratdığı gözoxşayan parlaq 
etüdlər ecazkar təsir bağışlayır, 
bayram ovqatına yeni-yeni rənglər 
qatır, şəhəri əsrarəngiz parıltıla-
ra qərq edirdi. Bu, illər ötsə də, 
gənclik təravətini itirməyən gözəl, 
müasir, nümunəvi şəhərin yubiley 
sevinclərinin özünəməxsus coş-
ğun ifadəsi idi...

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri 
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Noyabrın 22-də şəhər statusu almasının 70 
ili tamam olan Sumqayıtda silsilə yubiley 
tədbirlərinə ümumşəhər şənlikləri ilə ye-
kun vurulmuşdur. Ötən əsrin 40-cı illərində 

fədakar insanların yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində kiçik 
bir qəsəbədən adı dünyanı dolaşan bir şəhərə çevrilən 
Sumqayıt öz qurucularının doğma ünvanı oldu. Paytaxt 
Bakının 30-35 kilometrliyindəki nəhəng sənaye mərkəzi 
sürətlə böyüdü, gözəlləşdi. Hünər, zəfər qalası oldu. Bu 
gün şair, rəssam və bəstəkarların ilham mənbəyi, adi 
sakinlərin qürur ünvanı, bu yerlərdən əskik olmayan 
xəzrinin, gilavarın anbaan sehirləndiyi gözəl, sevimli 
bir məkandır Sumqayıt!

Gənclik şəhərinin 
möhtəşəm bayram təntənəsi 

Azərbaycanda bir sıra 
ümummilli təsisatların əsası 
Xalq Cümhuriyyəti dövründə 
qoyulsa da, poliqrafiya-nəşriyyat 
fəaliyyətinin mərkəzləşmiş 
təşkilinə və inkişaf etdirilməsinə 
1920-ci ilin aprel işğalından 
sonra başlanmışdır. Bu məqsədlə 
Azərbaycan Xalq Maarif 
Komissarlığı 1920-ci il mayın 
8-də “Bütün mətbəələrin, 
kağız ehtiyatlarının və mətbuat 
vasitələrinin milliləşdirilməsi 
haqqında” dekret imzalamışdır. 

“Kommunist” qəzetinin 
1920-ci il rusca nəşrinin 29 
iyun tarixli sayında yazılıb: 
“Mütəxəsis çapçı və mürəttib 
kadrların çatışmaması kitab 
nəşrinin təşkili sahəsində 
ciddi çətinliklər törədir. 
Bununla əlaqədar Xalq 
Maarif Komissarlığı iyunun 
10-da başqa işlərdə çalışan 
azərbaycanlı mürəttiblərin qeydə 
alınması haqqında xüsusi əmr 
verdi. Kadr çatışmağzlığını 
aradan qaldırmaq üçün köhnə 
mütəxəssilərdən istifadə etməklə 
bərabər, Bakı mətbəələrində 
şagirdlərdən ibarət yeni 
mütəxəssislər hazırlanması 
sahəsində ciddi iş aparılmasına 
başlanıldı. Bu mühüm 
tədbirlərdən sonra Azərbaycan 
Dövlət Nəşriyyatında ilk sovet 
kitablarının nəşrinə başlandı”.

Kitab qıtlığını nəzərə alaraq, 
ayrı-ayrı adamlardakı qiymətli 
kitabları toplamaq məqsədilə 
“Kitabı xalqa” şüarı altında 
“Kitab günləri” təşkil edilirdi. 
İlk vaxtlar bu kitablar Moskvada 
Şərq nəşriyyatında, sonralar 
isə SSRİ Xalqlarının Mərkəzi 
Nəşriyyatında çap olunurdu. 
Lakin hər respublikada kitab 
nəşri üçün dövlət nəşriyyatı 
yaratmağa zəruri ehtiyac 
duyulurdu. Buna görə də 
Azərbaycan İnqilab Komitəsi 
Nəriman Nərimanovun imzası 
ilə 1920-ci il iyunun 9-da 
mətbuat və dövlət nəşriyyatı 
şöbəsi – “Azərmərkəzimətbuat” 
yaradılması haqqında dekret 
verdi.

Bu dekretlə Azərbaycanda 
dövlət nəşriyyat fəaliyyətinin 
əsası qoyulmuşdur. Dekretin 
birinci bəndində deyilirdi: 
“Bütün komissarlıqların və 
idarələrin, partiya və sovet 
təşkilatlarının nəşriyyat 
fəaliyyətini mərkəzləşdirmək 
məqsədilə Xalq Maarif 
Komissarlığının yanında 
Azərbaycan Mətbuat Şöbəsi 
və Dövlət Nəşriyyat– 
“Azərmərkəzimətbuat” təsis 
edilsin”. 1920-ci ildə yaranan 
“Azərmərkəzimətbuat”ın ilk 
müdiri Ağababa Yusifzadə 
olmuşdur. V. Leninin 1920-ci 

ildə Azərbaycanda nəşr olunan 
“Qadın fəhlələrin qurultayında 
nitq” adlı kitabı da Azərbaycan 
Şura Dövlət Nəşriyyatında çap 
olunmuşdur. 

1920-ci ildən fəaliyyətə 
başlayan Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatı, ilk növbədə, elmi-
kütləvi ədəbiyyatın, dərsliklərin 
və dərs vəsaitlərinin nəşrini 
həyata keçirməyə başlayır. 
Sonralar 1923-cü ildə nəşriyyat 
yenidən təşkil edilərkən bu 
şöbənin bazası əsas götürülmüş 
və Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı 
daha da təkmilləşdirilmişdir. 
Bundan sonra poliqrafiya 
sənayesinin təşkili və onun 
maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsi üçün 
mühüm tədbirlər görülmüşdür. 

1920-ci il dekabr 
ayının 15-nə qədər 
“Azərmərkəzimətbuat”ın 
nəşriyyat şöbəsi 45 nəşri 3 
milyondan çox nüsxə ilə çapdan 
buraxmış, yüzə qədər nəşri isə 
1 milyon nüsxə ilə buraxmaq 
üçün çapa vermişdir. 1921-ci 
ildə görülən tədbirlər nəticəsində 
respublikada kitab nəşrinin 
ümumi həcmi artmış, 30-dan 
çox adda müxtlif kitab nəşr 
edilmişdir. Qeyd olunmalıdır 
ki, “Azərmərkəzimətbuat” idarə 
funksiyasını yerinə yetirirdi, 
yəni mətbuat və nəşriyyat işinə 

rəhbərliyi həyata keçirirdi. Bu 
idarənin kitab nəşrini, təbliğini 
və yayılmasını təşkil edən 
nəşriyyatı var idi ki, həmin 
nəşriyyat yüz ilə yaxındır ki, 
fəaliyyət göstərən “Azərnəşr”dir. 

1921-ci ildə respublikanın 
bütün nəşriyyatlarına 
tapşırılmışdır ki, bir qayda 
olaraq, çap olunan hər kitabdan 
bir nüsxə redaksiya-nəşriyyat 
bölməsinə göndərilsin. Çünki 
çapdan çıxan bütün kitablar 
AK (b) P MK-nın redaksiya-
nəşriyyat bölməsində hərtərəfli 
yoxlanılıb nəzərdən keçirilirdi. 
1922-ci il aprelin 28-də II 
Ümumazərbaycan Sovetlər 
Qurultayı çağırılır. Həmin 
qurultayın qərarında deyilir: 
“Nəşriyyat işinə xüsusi fikir 
vermək lazımdır. Bunun üçün 
nəşriyyat kooperativi təşkil 
etmək və onu dövriyyə vəsaiti 
ilə təmin etmək lazımdır. 
Azərbaycan dilində kitab, 
kitabça və dərsliklərin nəşri ön 
plana çəkilməlidir”. 

1922-ci ilin fevralında 
ideoloji işin və kommunistlərin 
siyasi tərbiyəsinin 
gücləndirilməsi üçün keçirilən 
IV partiya qurultayında da kitab 
nəşri və nəşriyyatların fəaliyyəti 
ön plana çəkilir. İctimai-siyasi 
kitabların nəşri ilə məşğul olan 
müstəqil nəşriyyat yaratmaq 
zərurəti meydana çıxırdı. Bu 
vəzifələri həyata keçirmək 
üçün müstəqil nəşriyyatın 
yaradılmasına ehtiyac var idi. 
Lakin Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatı hələ də Xalq Maarif 

Komissarlığının bir şöbəsi 
kimi fəaliyyət göstərirdi. Digər 
nəşriyyatlar bu işin öhdəsindən 
yetərincə gələ bilmirdi. 

Nəhayət, respublika 
hökuməti Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatının yenidən təşkil 
olunması barədə 1923-cü il 
sentyabrın 9-da qərar vermişdir. 
(Görünür, bəzi mənbələr 
“Azərnəşr”in yaranma tarixi 
ilə bağlı bu qərara üstünlük 
vermişdir.) Zaqafqaziya Xalq 
Komissarları Soveti nəşriyyatın 
yenidən təşkili üçün 3 min manat 
vəsait ayırmışdır. Beləliklə, 
Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı 
Azərbaycan SSR Xalq Maarif 
Komissarlığına tabe olsa da, 
xeyli müstəqillik qazanmışdır. 
Ali İqtisadi Şuranın qəbul etdiyi 
nizamnamədə göstərilmişdir 
ki, nəşriyyatın tərkibində 
mətbəə, cildxana, mərkəzi kitab 
anbarı, mərkəzi kitab mağazası, 
mərkəzi kağız anbarı, musiqi 
not mağazası və musiqi alətləri 
emalatxanası yaradılsın. 

1923-cü ilin noyabr-
dekabr aylarında çağırılmış 
III Ümumazərbaycan Sovetlər 
Qurultayı Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatının təşkilinə, 
inkişafına və onun maddi-texniki 
bazasının möhkəmləndirilməsinə 
böyük əhəmiyyət vermişdir. 
Bunun nəticəsi idi ki, 
Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı – 
“Azərnəşr” 1924-cü ildən geniş 
fəaliyyətə başlamışdır. 1924-cü 
il martın 1-dən Azərbaycan 
Dövlət Nəşriyyatının sədri 
Məmmədzadə, nəşriyyat 

şöbəsinin müdiri isə Hənəfi 
Zeynallı olmuşdur. Azərbaycan 
SSR Xalq Maarif Komissarlığına 
tabe olan Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatı çap ediləcək əsərlərin 
nəşri, təbliği və ticarəti ilə 
məşğul olmalı idi. “Azərnəşr”in 
yenidən təşkili milli kitab 
xəzinəmizin zənginləşməsində 
və inkişafında müstəsna 
əhəmiyyət kəsb etmişdir. 

1927-ci il yanvarın 1-də 
Azərbaycan Kommunist (b) 
Partiyasının Mərkəzi Komitəsi 
“Bakı fəhləsi” kooperativ 
nəşriyyatının Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatına birləşdirilməsi 
haqqında” qərar qəbul etmişdir. 
Bu qərardan sonra “Azərnəşr” 
müxtəlif elm sahələri üzrə 
kitabları müxtəlif tiplərdə 
və seriyalarda buraxmağa 
başlamışdır. “Azərnəşr” yeni 
binanın tikilib istifadəyə 
verilənədək Morskoy (indiki 
Bülbül prospekti) və Krasno-
Xristovski (indiki Şeyx Şamil) 
küçələrinin tinində yerləşmişdir. 

1927-ci il noyabr ayının 
8-də indiki Fəvvarələr bağının 
üst tərəfində Azərbaycan 
Dövlət Nəşriyyatının yeni 
tikiləcək binasının bünövrəsi 
qoyulmuşdur. Lakin tikinti 
hansısa səbəblərdən yarımçıq 
qalmış, 1930-cu ildə davam 
etdirilmiş, 1933-cü ildə isə 
bina istifadəyə verilmişdir. 
“Azərnəşr”in şərəfinə ucaldılan 
“Mətbuat sarayı”nın memarı 
Moskvanın tanınmış memarı 
Stansislav Peno olmuş və 
şəxsən özü inşaat işlərinə 
rəhbərlik etmişdir. Hazırda bu 
bina Azərbaycan Respublikası 
Mədəniyyət Nazirliyinin 
reystrində yerli əhəmiyyətli 
memarlıq abidəsi statusu altında 
qeydiyyata alınmışdır. 1995-ci 
ildə “Mətbuat sarayı”nın, yəni 
“Azərnəşr”in binasında “Bank 
Standart”ın baş ofisi açılmışdır. 
Bu gün isə vaxtilə “Azərnəşr” 
üçün tikilən “Mətbuat sarayı” 
boş qalmışdır.

Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatının təşkili və 
inkişafından söhbət gedərkən 
müxtəlif illərdə nəşriyyatda 
fəaliyyət göstərmiş nəşriyyat 

direktorlarının fəaliyyətinə 
diqqət və əhəmiyyət 
verməliyik. Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatında müharibədən 
əvvəlki illərdə direktor olmuş 
Ağababa Yusifzadənin, 
Məmmədzadənin, Ruhulla 
Axundovun, Əhməd Pepinovun, 
Ağaəli Qasımovun, Hənəfi 
Zeynallının, Əhməd Triniçin, 
Məmməd bəy Cuvarlı kimi 
rəhbərlərin xidməti nəticəsində 
“Azərnəşr”in fəaliyyəti 
genişlənmiş, ümumiyyətlə, 
kitabçılıq işi inkişaf etmişdir. 
Sonrakı illərdə “Azərnəşr”də 
direktor kimi çalışmış 
H.Sultanova, İ.Nəzərov, 
A.Əfəndiyev, N.Novruzov, 

Q.Musayev, M.Süleymanov, 
Ə.Xanbabayev, A.Mustafayevin 
adlarını xüsusi qeyd etmək 
lazımdır. 

Nəşriyyat müstəqillik 
illərində öz hesabına 
maliyyələşərək fəaliyyətini 
davam etdirir: ictimai-siyasi, 
bədii, elmi-kütləvi, soraq-
məlumat və s. üzrə kitab nəşrini 
həyata keçirir. Öz fəaliyyətində 
dövrün tələbatına uyğun, 
oxucu sorğularına cavab verən 
maraqlı və əhəmiyyətli – 
vətən tarixi, azərbaycançılıq, 
dövlət müstəqilliyi, xalqımızın 
soyqırımı, deportasiya, Qarabağ 
problemi kimi mövzularda 
kitabların buraxılmasına xüsusi 
diqqət yetirir. Bu istiqamətdə 
nəşriyyat maraqlı, məzmunlu, 
elmi səviyyəsi, bədii və 
poliqrafik tərtibatı yüksək olan 
kitabları çapdan buraxır. 

Nəşriyyatın çap məhsulu 
içərisində müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin memarı və qurucusu, 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
əsərləri çoxcildliklər şəklində 
çapdan buraxılır. İndiyə qədər 
“Azərnəşr” Heydər Əliyevin 
müxtəlif sahələr və problemlər 
üzrə əsərlərini, çıxış, məruzə 
və nitqlərini külliyyat şəklində 
“Müstəqilliyimiz əbədidir” 
adı altında 46 cilddə çapdan 
buraxmışdır. Azərbaycan 
Respublikasının  Prezidenti İlham 
Əliyevin çıxış və məruzələrinin, 
nitqlərinin çoxcildlik “İnkişaf 
məqsədimizdir” silsiləsində nəşr 
edilməsi də “Azərnəşr”in adı ilə 
bağlıdır.

“Qondarma erməni 
soyqırımı”nı ifşa edən kitablar 
seriyası olduqca maraqlı və 
əhəmiyyətli mahiyyət daşıyır. 
Son dövrdə bu mövzuda nüfuzlu 
xarici müəlliflərin 17 kitabı 
rus, alman, fransız və ingilis 
dillərində nəşr edilmişdir. Son 
illərdə Azərbaycan Dövlət 
Nəşriyyatı ölkə əhalisinin 
elmi, siyasi, bədii, estetik, 
informasiya kimi maraqlarını 
nəzərə alır və bu istiqamətdə 
oxucuların kitab nəşri vasitəsilə 
sorğu və tələbatlarının 
ödənilməsinə xüsusi səy göstərir. 
Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı 
respublikamızda kitabçılıq işinin 
inkişafında daim həlledici rol 
oynamış, bu gün də bu üstün 
mövqeyini qoruyub saxlayır.

Leyla ABASOVA,  
tarix üzrə fəlsəfə doktoru

Şərqin ilk dövlət nəşriyyatı “Azərnəşr” 
Azərbaycanda yaranıb
Türk-müsəlman Şərqində bir çox çağdaş sivil, demokratik ilklər Azərbaycanda 

qeydə alınıb. İlk opera, ilk teatr, ilk dövrü mətbuat və s. Ötən il 100 illiyi-
ni təntənə ilə qeyd etdiyimiz Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti müsəlman Şərqində ilk 
demokratik, parlamentli respublikadır. Şərqdə ilk dövlət nəşriyyatı olan Azərbaycan 
Dövlət Nəşriyyatı – “Azərnəşr” isə 1920-ci ildə ölkəmizdə yaranıb. Fəaliyyətə başladı-
ğı gündən bu nəşriyyat cəmiyyətin savadlanmasına, elmin, təhsilin, mədəniyyətin və 
ədəbiyyatın inkişafına xidmət etmiş, dövrün tələbinə uyğun minlərlə müxtəlif pro-
filli kitab və başqa maarifləndirici çap məhsulları nəşr etmişdir. Tarixi-ensiklopedik 
mənbələrdə, nədənsə, “Azərnəşr”in 1923-cü ildə fəaliyyətə başladığı göstərilir. Lakin 
arxivləri araşdıranda, ötən əsrin 20-ci illərinin mətbuatını, xüsusilə “Kommunist” 
qəzetinin toplularını vərəqləyəndə başqa bir gerçəkliklə üzləşirik. 


